令和 4 年 12 月 6 日

保護者各位

那覇市立石嶺小学校

校長  砂川 深雪

（公印省略）

新型コロナ感染症対策への協力依頼

時下、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より学校における感

染症対策へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

みだしのことについて、社会でも感染症対策が緩和されつつありますが、第 8 波やインフルエンザ同

時流行に備え、学校では国や沖縄県、那覇市の基本方針に基づく感染症対策を講じながら、教育活動を継

続していきたいと考えております。

なお、児童や同居家族の陽性や発熱・風邪症状がある場合の対応について、以下の通りご理解ご協力い

ただいておりますので、ご確認をよろしくお願いいたします。

【児童や同居家族の陽性や発熱・風邪症状がある場合の対応】

本人陽性 7 日間の出席停止（登校再開については保健所の指示による）※入院の場合は 10 日間

家族陽性

本人症状あり
病院受診 発症日を０日として 7 日間あるいは医師の判断による

病院受診なし 登校再開は保健所の指示による

本人症状なし

家族の発症日か、感染対策を講じた日のいずれか遅い方を 0 日として 5

日間の出席停止。6 日目解除。

最終接触から２・３日目の抗原検査キットで 2 日とも陰性の場合、3 日

目から登校再開。

本人発熱

風邪症状

病院受診 PCR 陰性か医師による風邪等の診断 症状改善後登校

病院受診なし
RADECO 等の抗原検査キットよる自己診断で陰性 症状改善後登校

症状が治まるまで自宅療養 症状消失後登校

家族発熱

風邪症状

本人発熱風邪

症状なし

家族病院受診
PCR の結果陰性

医師による風邪等の診断
登校可

家族受診なし
同居家族の症状消失まで自宅待機した場合は出席

停止。症状消失後登校。

※ご家庭において判断が困難な場合は、学校へお問い合わせください。

【学校で同居家族以外の陽性者と接触があった場合の対応】

→ 8 月 24 日付け那覇市教育委員会公文（学校ホームページ掲載）

※上記の対応は今後変更の可能性もありうることご承知おきください。
〈本件のお問い合わせ〉

那覇市立石嶺小学校

教頭 與島 守

TEL 098-917-3329

FAX 098-917-3369